1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB)
CENTRO DE SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS (CESPE)

2.º VESTIBULAR DE 2001
EDITAL N.º 4/2001 – 2.º VEST 2001, DE 13 DE JUNHO DE 2001

A Diretora-Geral do Centro de Seleção e de Promoção de Eventos (CESPE) da Universidade de Brasília
(UnB), em obediência ao subitem 8.6 do Edital n.º 2/2001 – 2.º VEST 2001, de 21 de março de 2001,
publicado no Diário Oficial de 23 de março de 2001, torna públicos o horário e os locais de realização das
provas de conhecimentos do 2.º Vestibular de 2001 da Universidade de Brasília (UnB).

 As provas de conhecimentos terão a duração de quatro horas e 30 minutos e serão realizadas nos dias
22, 23 e 24 de junho de 2001, em Brasília/DF, Ceilândia/DF, Gama/DF, Sobradinho/DF, Taguatinga/DF,
Anápolis/GO, Formosa/GO, Goiânia/GO, Luziânia/GO, Valparaíso/GO, Paracatu/MG, Patos de Minas/MG,
Uberlândia/MG e Unaí/MG. As provas terão início às 14 horas.

1 CIDADE: BRASÍLIA/DF

Candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por motivos religiosos

Local

de: Adriana Pereira Gaudencio Dorneles
a

Ynglid Rocha de Jesus Fonseca

Universidade de Brasília (UnB) –  Campus Universitário
Darcy Ribeiro, Faculdade de Educação Física, Centro
Olímpico – Asa Norte

Candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por motivos médicos

Local

de: Adailton Leite da Silva
a

Wiliam Santana Torres

Universidade de Brasília (UnB) – Campus Universitário
Darcy Ribeiro, Faculdade de Ciências da Saúde – Asa
Norte

Candidatos (por ordem alfabética) Local
de: Aaron Aubrey Siqueira Sue

a
Andre Matos Pinto Cota

Colégio Marista 2.º Grau – SGAS 615 – Asa Sul

de: Andre Medeiros de Araujo
a

Erisvaldo Gonçalves de Oliveira

União Pioneira de Integração Social (UPIS) – SEP/Sul,
quadra 712/912, conjunto A – Asa Sul

de: Erivaldo Barros dos Santos
a

Flavia Lago Pacha de Almeida

Centro de Ensino Médio Setor Leste – SGAS 611/612,
Área Especial – Asa Sul

de: Flavia Leonel Emediato
a

Heloina Sucena Fonseca

Centro Educacional La Salle – SGAS 906, conjunto E
(entrada portão 2) – Asa Sul

de: Heloisa Alves de Oliveira Pinto
a

Joao Henrique Reno Costa

Centro de Educação de Jovens e Adultos Asa Sul–
CESAS – SGAS 602, Projeção D – Asa Sul

 2

Candidatos (por ordem alfabética) Local

de: Joao Henrique Sardeiro de Alcantara
a

Kelly Cavalcante de Faria
Colégio Galois – SGAS 902, lote 73 – Asa Sul

de: Kelly Chagas Aguiar
a

Michael Kreis

Instituto de Educação Superior de Brasília (IESB) –
SGAN, quadra 609 (entrada pela Avenida L3 Norte em
frente à Colina/UnB) – Asa Norte

de: Michael Noleto Crestani
a

Paula Regina Moura dos Santos Azevedo

Colégio Marista João Paulo II – SGAN, quadra 702,
conjunto B (Avenida W3 Norte) – Asa Norte

de: Paula Reis Rocha
a

Rayana de Carvalho Coelho

Centro Educacional Gisno – SGAN, quadra 907, projeção
A – Asa Norte

de: Rayana Madlum de Paula
a

Rodrigo Luiz Vinuales de Moraes

Centro Educacional Paulo Freire – SGAN 610, Módulo A
– Asa Norte

de: Rodrigo Macedo Alves
a

Taina Fialho Bispo

Universidade de Brasília (UnB) –  Campus Universitário
Darcy Ribeiro, Pavilhão Anísio Teixeira – Asa Norte

de: Taina Hungria Veloso da Silveira
a

Vitor Barros Cavalcante

Universidade de Brasília (UnB) –  Campus Universitário
Darcy Ribeiro, Pavilhão João Calmon – Asa Norte

de: Vitor Barros Rego
a

Zulmar da Silva Peixoto

Universidade de Brasília (UnB) –  Campus Universitário
Darcy Ribeiro, Instituto Central de Ciências (ICC), ala
norte – Asa Norte

2 CIDADE: CEILÂNDIA/DF

Candidatos (por ordem alfabética) Local
de: Aaron de Jesus Mendes

a
Guerisson Melo dos Santos

Centro de Ensino Médio 3 de Ceilândia – QNM 13, área
especial s/n.º – Ceilândia Sul

de: Haline Silva Pinheiro de Queiroz
a

Luana Barbara Leal Cruz

Centro Educacional 7 de Ceilândia – QNN 13, área
especial – Ceilândia Norte

de: Luana Linhares dos Santos
a

Zulima Mascarenhas Louzeiro

Centro de Ensino Médio 2 de Ceilândia – QNM 14, área
especial – Ceilândia Norte

 3

3 CIDADE: GAMA/DF
Candidatos (por ordem alfabética) Local

de: Abida de Meneses Silva
a

Marcus Vinicios de Sousa Oliveira

Centro de Ensino Médio 1 do Gama – EQ 18/21, área
especial, Setor Leste – Gama

de: Marcus Vinicius de Freitas Oliveira
a

Ziliane Ferreira da Silva

Centro de Ensino Médio 2 do Gama – Área Especial
Oeste, entrequadras 27/36, Setor Oeste – Gama

4 CIDADE: SOBRADINHO/DF

Candidatos (por ordem alfabética) Local
de: Abraao Perpetuo Guimaraes

a
Iris Lima Brito

Centro Educacional 3 de Sobradinho – Quadra 5, área
especial 1 – Sobradinho

Isaac Falcao Chaves Junior
a

Zulene Martins Alixandre

Centro de Ensino Médio 1 de Sobradinho – Quadra 4,
área especial – Sobradinho

5 CIDADE: TAGUATINGA/DF

Candidatos (por ordem alfabética) Local
de: Abadio Ronei Fleury Moreira

a
Antonio Martins de Moraes

Centro Educacional 2 de Taguatinga – QSA 24/25, área
especial – Taguatinga Sul

 de: Antonio Oliveira Alves
a

Erica Vanessa Santos

Centro de Ensino Médio Ave Branca (CEMAB) – QSA
3/5, área especial 1 – Taguatinga Sul

de: Erickson Marques Peixoto
a

Guiomar Ribeiro de Morais

Centro de Ensino Médio EIT – QNB 1, área 1 –
Taguatinga Centro

de: Gustavo Araujo de Alcantara
a

Julde Rodrigues da Silva

Centro Educacional 6 de Taguatinga – QNL 1, área
especial – Taguatinga Norte

de: Julia Ribeiro Penido
a

Luciana Schuster

Centro Educacional 4 de Taguatinga – QNG 6/7, área
especial 20 (em frente ao SENAC) – Taguatinga Norte

de: Luciana Silva
a

Osmar Correia Rodrigues

Centro Educacional Certo – FERGOM – Avenida Samdu
Sul, Setor D, área especial 5/6 – Taguatinga Sul

de: Osmaria da Cunha
a

Rosiane Silva Borges

Centro de Ensino Médio de Taguatinga Norte (CEMTN) –
QNC, área especial 1, 2 e 3 – Taguatinga Norte

 4

Candidatos (por ordem alfabética) Local
de: Rosiane Teixeira Martins

a
Zulmira da Silva

Centro Educacional Projeção – Área especial 5/6, Setor C
– Taguatinga Norte

6 CIDADE: ANÁPOLIS/GO

Candidatos (por ordem alfabética) Local
Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em ANÁPOLIS/GO,

inclusive candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por motivos religiosos.

Faculdades Integradas da Associação Educativa Evangélica
– Prédio da Faculdade de Direito – Avenida Universitária,
n.º 3.500, Cidade Universitária  – Anápolis

7 CIDADE: FORMOSA/GO

Candidatos (por ordem alfabética) Local
Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em FORMOSA/GO,

inclusive candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por motivos religiosos.

Colégio Visão – Rua Trajano Balduíno, n.º 192, Centro –
Formosa

8 CIDADE: GOIÂNIA/GO

Candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por motivos religiosos

Local

Ronaldo Rodrigues da Cunha
e

Tiago Vieira de Aguiar

Universidade Federal de Goiás – Prédio da Faculdade de
Educação – Rua Delenda Rezende de Melo, s/n.º, Setor
Universitário – Goiânia

Candidatos (por ordem alfabética) Local
de: Abadia Pereira da Silva

a
Joao Alberto Neves Filho

Universidade Federal de Goiás – Prédio da Faculdade de
Educação – Rua Delenda Rezende de Melo, s/n.º, Setor
Universitário – Goiânia

de: Joao Augusto Gomides
a

Ylana Gracielli Fernandes Rodrigues

Universidade Salgado de Oliveira – Rua 105-B, n.º 185,
Setor Sul – Goiânia

9 CIDADE: LUZIÂNIA/GO

Candidatos (por ordem alfabética) Local
Todos os candidatos inscritos com opção de

realização de provas em LUZIÂNIA/GO
Colégio Estadual Professor Antonio Valdir Roriz – Praça
Vereador Nirson Carneiro Lobo, n.º 1 Centro – Luziânia

10 CIDADE: VALPARAÍSO/GO

Candidatos (por ordem alfabética) Local

 5

Candidatos (por ordem alfabética) Local
Todos os candidatos inscritos com opção de

realização de provas em VALPARAÍSO/GO,
inclusive candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por motivos religiosos ou médicos.

Colégio Estadual Almirante Tamandaré – Entrequadras
41/43, área especial s/n.º – Valparaíso I – Valparaíso

11 CIDADE: PARACATU/MG

Candidatos (por ordem alfabética) Local
Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em PARACATU/MG

Escola Estadual Antonio Carlos – Praça Governador
Magalhães Pinto, n.º 59, Centro – Paracatu

12 CIDADE: PATOS DE MINAS/MG

Candidatos (por ordem alfabética) Local
Todos os candidatos inscritos com opção de

realização de provas em PATOS DE
MINAS/MG, inclusive candidatos que solicitaram
atendimento diferenciado por motivos religiosos

ou médicos.

Escola Estadual Professor Zama Maciel – Rua Prefeito
Camundinho, n.º 651, Centro – Patos de Minas

13 CIDADE: UBERLÂNDIA/MG

Candidatos (por ordem alfabética) Local
Todos os candidatos inscritos com opção de

realização de provas em UBERLÂNDIA/MG,
inclusive candidatos que solicitaram atendimento

diferenciado por motivos religiosos.

Escola Estadual Uberlândia – Praça Adolfo Fonseca, n.º
141, Centro – Uberlândia

14 CIDADE: UNAÍ/MG

Candidatos (por ordem alfabética) Local
Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em UNAÍ/MG, inclusive

candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por motivos religiosos.

Escola da Comunidade Nossa Senhora do Carmo – Rua
Celina Lisboa Frederico, n.º 142, Centro – Unaí

15 O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização das provas com antecedência mínima
de uma hora do horário fixado para o seu início, munido de caneta esferográfica de tinta preta, de comprovante
de inscrição e de documento de identidade original.
16 Por ocasião da realização das provas, o candidato que não apresentar documento de identidade original, na
forma definida no subitem 6.2 do Edital n.º 2/2001 – 2.º VEST 2001, de 21 de março de 2001, publicado no
Diário Oficial de 23 de março de 2001, será automaticamente excluído do certame.
16.1 Caso o candidato não apresente, nos dias de realização das provas, documento de identidade original, por
motivo de perda, furto e/ou roubo, deverá ser apresentado documento que ateste o registro da ocorrência em
órgão policial.

 6

17 Não será admitido o ingresso de candidato no local de realização das provas após o horário fixado para o
seu início.
18 Nos três dias de realização das provas, o candidato deverá trazer:
a) documento de identidade original apresentado no ato de inscrição;
b) caneta esferográfica de tinta preta (para a declaração de presença, para a marcação das respostas das
provas objetivas na folha de respostas e para a prova de redação em Língua Portuguesa).
c) comprovante de inscrição.
19 Terá suas provas anuladas e será automaticamente eliminado do concurso o candidato que, durante a
realização de qualquer uma das provas:
a) usar ou tentar usar meios fraudulentos e/ou ilegais para a sua realização;
b) for surpreendido dando e/ou recebendo auxílio para a execução de quaisquer das provas;
c) utilizar-se de régua de cálculo, livros, máquinas de calcular e/ou equipamento similar, dicionário, notas e/ou
impressos que não forem expressamente permitidos, telefone celular, gravador, receptor e/ou pagers e/ou que se
comunicar com outro candidato;
d) faltar com a devida cortesia para com qualquer membro da equipe de aplicação das provas, as autoridades
presentes e/ou os candidatos;
e) fizer anotação de informações relativas às suas respostas no comprovante de inscrição e/ou em qualquer outro
meio, que não os permitidos;
f) recusar-se a entregar o material das provas ao término do tempo destinado para a sua realização;
g) afastar-se da sala, enquanto estiver realizando as provas, sem o acompanhamento de fiscal;
h) ausentar-se da sala, a qualquer tempo, portando a folha de respostas;
i) descumprir as instruções contidas no caderno de provas, na folha de respostas e/ou na folha de rascunho;
j) perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos, incorrendo em comportamento indevido.
20 Não haverá segunda chamada para a realização das provas. O não-comparecimento a qualquer uma das
provas implicará a reprovação automática do candidato.

ROMILDA GUIMARÃES MACARINI
Diretora-Geral do CESPE